
PUBBLICAZIONE ELENCO IMPRESE PER LE QUALI SARA’ AVVIATO PROCEDIMENTO DI 
CANCELLAZIONI D’UFFICIO AI SENSI ART. 40 D.L. 40/2020 CONV. IN LEGGE 120/2020

La Segreteria del Conservatore del Registro Imprese tenuto conto che, della circostanza dell’avvio 
del procedimento di cancellazione, vanno messi a conoscenza sia le imprese interessate che i 
relativi Titolari/Amministratori e che il canale tradizionale della raccomandata A/R può ritenersi 
superabile per le motivazioni appresso indicate;

- Premesso quanto sopra e rilevato che la notificazione a mezzo raccomandata A/R non trova
giustificazione, non solo a fronte del predetto obbligo, ma altresì alla luce dei notevoli costi
da sostenere; costi soggetti, peraltro, a vincoli di contenimento e di razionalizzazione;

- Rilevato, altresì che spesso la notifica tramite A/R risulta comunque priva di effetti per
irreperibilità presso la sede legale e presso la residenza dei liquidatori ricavabile dalla visura;

- Ritenuto che l’obiettivo di far conoscere l’avvio del procedimento possa essere conseguito
con modalità più agevoli e meno dispendiose in ossequio ai principi di efficacia ed
economicità dell’azione amministrativa ed alla luce di strumenti che, nel tempo, sono stati
introdotti nell’ordinamento;

- Visto, dunque, l’art. 8 della richiamata L. n 241/1990 e s.m.i. che recita che “Qualora per il
numero dei destinatari la comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente
gravosa, l’amministrazione provvede a rendere noti gli elementi di cui al comma 2 mediante
forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite dall’amministrazione medesima”;

- Ritenuto che la suddetta norma possa trovare applicazione anche nell’ipotesi di procedimento
amministrativo di identico contenuto destinato a imprese che versino nella stessa situazione
di irregolarità, qualora il numero dei destinatari renda la notificazione personale
particolarmente gravosa;

Coniugato, a tal punto, quanto sopra con l’art. 32 comma 1 della L. 18/6/2009, n. 69 a mente del 
quale, a far data dal 1/01/2010, la pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi avente effetto 
di pubblicità legale si intende assolta con la pubblicazione sui siti informatici delle amministrazioni 
obbligate;
Rammentato che, in ossequio alla predetta disposizione, l’Albo camerale della Camera di Commercio 
di Palermo ed Enna è on line, e consultabile in un’apposita sezione del sito internet;
Visto il D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. recante “Codice dell’Amministrazione Digitale” che, agli 
artt. 5-bis comma 1, 6 e 48, sancisce che le amministrazioni pubbliche adottano e comunicano atti e 
provvedimenti amministrativi nei confronti delle imprese esclusivamente utilizzando le tecnologie 
dell’informazione e ritenuto di procedere per le imprese individuate con le modalità sopra descritte, 
in caso di P.E.C. attiva, all’invio della comunicazione utilizzando la casella di posta elettronica 
certificata;

DISPONE
di procedere alla pubblicazione dell’allegato elenco delle imprese per le quali si avvierà il 

procedimento di cancellazione dal Registro delle Imprese.

La Segreteria del Conservatore

Firmato digitalmente da
girolamo quartararo
CN = quartararo girolamo
C = IT



 
 
 
Numero REA Codice Fiscale Denominazione Forma Giuridica Incongruenza Rilevata 
24730 – AVVIARE PROCEDURA 00052230869 PRE-BETON S.P.A. SOCIETA' PER AZIONI MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 

SOCIALE IN EURO 
25398 – AVVIARE PROCEDURA 00055790869 FONTE DEL PIZZO E DEL CORREDO SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 

SOCIALE IN EURO 
27525 – AVVIARE PROCEDURA 00077410868 ENSAGAS  S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 

SOCIALE IN EURO 
30212 – AVVIARE PROCEDURA 00127430866 SAVAFF A.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 

SOCIALE IN EURO 
30695 – AVVIARE PROCEDURA 00129380861 VENOSTA SICILIA IMPRESA 

COSTRUZIONI S.R.L. 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 

SOCIALE IN EURO 
35890 – AVVIARE PROCEDURA 00442640868 PASSIFLORA CONFEZIONI S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 

SOCIALE IN EURO 
36345 – AVVIARE PROCEDURA 00455420869 ENNAUTO S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 

SOCIALE IN EURO 
37248 – AVVIARE PROCEDURA 00456810860 MEDITER SOCIETA' DI PROGETTAZIONE 

E CONSULENZA S.R.L. 
SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 

SOCIALE IN EURO 
36768 – AVVIARE PROCEDURA 00467780862 CENTRO MEDITERRANEO 

ELABORAZIONE DATI MEDIT 
INFORMATICA S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

37420 – AVVIARE PROCEDURA 00481340867 PROMO CENTER S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

37632 – AVVIARE PROCEDURA 00486810864 ARENA & C. S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

38191 – AVVIARE PROCEDURA 00503550865 C.E.M.I. - COSTRUZIONI EDILI 
MECCANICHE INDUSTRIALI SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA E PER 
BREVITA' C.E.M.I. S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

38189 – AVVIARE PROCEDURA 00504030867 I.C.A.V. IMPRESA CALCESTRUZZI 
AUTOTRASPORTI VILLAROSA S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

38390 – AVVIARE PROCEDURA 00504200866 CONTE RUGGERO S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

38634 – AVVIARE PROCEDURA 00512880865 MERIDIONAL GOMME AUTO S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

39069 – AVVIARE PROCEDURA 00522490861 N.O.D. (NUOVA ORGANIZZAZIONE 
DENTALE) ENNA S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

39510 – AVVIARE PROCEDURA 00530340868 LA KARATI S.R.L SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

40296 – AVVIARE PROCEDURA  00542000864 I.A.S.- S.R.L.(INDUSTRIA ALIMENTARE 
SICILIANA-SOCIETA' A RE- 
SPONSABITA' LIMITATA). 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

39920 – AVVIARE PROCEDURA 00544060866 EDIL.COMM S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

40852 – AVVIARE PROCEDURA 00554640862 C.M.C. S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Numero REA Codice Fiscale Denominazione Forma Giuridica Incongruenza Rilevata 
41137 – AVVIARE PROCEDURA 00558250866 NEW CREATION  SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA E SIGLA 
NEW CREATION S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

41200 – AVVIARE PROCEDURA 00560340861 AR.TERR. - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA - 
LABORATORIO   ARCHITETTURA E 
TERRITORIO PER BREVITA' ANCHE 
AR.TERR. - S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

41508 – AVVIARE PROCEDURA 00569480866 ALLE GEL S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

43172 – AVVIARE PROCEDURA 00572020865 FUTURO SCUOLA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

41725 – AVVIARE PROCEDURA 00572620862 MASCERA' MICHELE & C. S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

41889 – AVVIARE PROCEDURA 00577380868 SUD INERTI S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

42015 – AVVIARE PROCEDURA 00579350869 SICILIAN CORPORATION INDUSTRIAL 
DEVELOPMENT PER BREVITA' 
SICILCID S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

42050 – AVVIARE PROCEDURA 00579820861 R.S.U. CENTER S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

42684 – AVVIARE PROCEDURA 00590710869 INDUSTRIE TESSILI MEDITERRANEE 
S.R.L.PER BREVITA' ITEM S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

42927 – AVVIARE PROCEDURA 00595030867 CENTRO ELABORAZIONE DATI - SERVIZI 
ASSISTENZA TECNICA E FISCALE S.R.L. 
PER BREVITA' DENOMINATA C.E.D. - 
S.A.T.E.F. S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

43544 – AVVIARE PROCEDURA 00606920866 BEAUTY CENTER DIFFUSION S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

43581 – AVVIARE PROCEDURA 00607390861 PENSIERI PREZIOSI S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

43575 – AVVIARE PROCEDURA 00608430864 SICILCOMMERCIO S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

43914 – AVVIARE PROCEDURA 00615820867 ACQUATRON S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

45070 – AVVIARE PROCEDURA 00632200861 TRANSERVICE S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

47874 – AVVIARE PROCEDURA 00633540869 CEFI S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

48486 – AVVIARE PROCEDURA 00636730863 CENTRO MEDICO ESTETICO 
RIABILITATIVO S.R.L. PER BREVITA' 
C.M.E.R. S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

49812 – AVVIARE PROCEDURA 00649080868 ITALSERVIZI S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

50420 – AVVIARE PROCEDURA 00654100866 P E B CREAZIONI S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

50559 – AVVIARE PROCEDURA 00657640868 ERRECIERRE PLASTIC S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

 
 



 
 
 

Numero REA Codice Fiscale Denominazione Forma Giuridica Incongruenza Rilevata 
50979 – AVVIARE PROCEDURA 00659390868 DRIVE S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 

   52118 – AVVIARE PROCEDURA 00674250865 SUN S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

44167 – AVVIARE PROCEDURA 00704090877 HOBAS ITALIANA S.P.A. SOCIETA' PER AZIONI MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

53244 – AVVIARE PROCEDURA 01008120865 CEDIS S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

53570 – AVVIARE PROCEDURA 01016920868 DEMETRA S.R.L. - GESTIONE PATRIMONI 
ARTISTICO-MONUMENTALI  SIGLA : 
DEMETRA S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

53697 – AVVIARE PROCEDURA 01023020868 SICILIA TURISMO RURALE S.R.L.  PER 
BREVITA' ANCHE  SI.TU.R. S.R.L. 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

54038 – AVVIARE PROCEDURA 01031110867 OK. S.M.A. S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

54093 – AVVIARE PROCEDURA 01031520867 ME.CO.RA.  S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

54092 – AVVIARE PROCEDURA 01032840868 CA.LE.MA.  S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

54266 – AVVIARE PROCEDURA 01035900867 IM.E.CA. SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA 

SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

42734 – AVVIARE PROCEDURA 09966120157 LA QUERCIA S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

42421– AVVIARE PROCEDURA  91009020867 CINQUE COLLI S.R.L. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA MANCATA CONVERSIONE CAPITALE 
SOCIALE IN EURO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 

 


